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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

DREJTORIA E MBIKEQYRJES SEE STANDARDEVE DHE ADMINISTRIMIT TE
NDIHMES DYTESORE ”
SEKTORI I MONITORIMIT TE OFRUESVE TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE

DHE DYTESORE

Nr. 2183/ Prot. Tirané. méd2./7.2024

/
NJOFTIM PUBLIK

“PER NJOFTIMIN E EKZEKUTIMIT VULLNETAR TE DETYRIMIT PER ZNJ.
MARSELA KUME Nii ZBATIM Ti VENDIMIT NR. 41-2024-868 (253), DATE
06.03.2024, GIYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM KORCE”

BASHKIA GJIROKASTER
Sheshi Cerciz Topulli

Referuar vendimit nr. (621) - 83 daté 13.06.2022 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pogradec, ku z.
Julian Kume &shté pérfitues i Ndihmés Juridike Dytésore, referuar progesit gjyqésor me objekt
“Dhénia e ndihmés juridike dytésore dhe pérjashtimi nga pagimi 1 tarifave gjygésore dhe
shpenzimeve gjygésore |

Me Vendimin nr.41-2024-868 (253), daté 06.03.2024, Gjykata e Shkall€s s€ Par€ t€ Juridiksionit
té Pérgjithshém Korgé né progesin civil me padités z. Julian Kume dhe té paditur znj. Marsela
Kume (Sula) me objekt “1. Zgjidhjen e martesés ligjore mes paléve ndérgjyqése pa u pércaktuar
fajésia; 2. Lénien pér rritje dhe edukim té femijés sé mitur Klaudjo Kume té paditurés; 3. Caktimin
¢ takimeve personale prindérore me fémijén e mitur Klaudjo Kume sipas vlerésimit psikologjik; 4.
Caktimin e pensionit ushgimor pér fémijén e mitur Klaudjo Kume né masén 5 000 (pesé mijé) leké;
5. Paditésja t¢ marré mbiemrin para martese Sula” ka vendosur:

. Pranimin e pjesshém té kérkespadisé.
2. Zgjidhjen e martesés midis paditésit Julian Kume dhe té paditurés Marsela Kume, duke

marré e paditura mbiemrin e saj para martese Sula.
3. Né pikén 7 té dispozitivit t¢ vendimit gjyqésor shpenzimet gjyqésore i lihen né
ngarkim té paditurés né masén 50 %.

Né Vendimin pérfundimtar gjykata shpreh qé shpenzimet gjygésore jané né ngarkim t€ paditurés
znj. Marsela Kume né masén 50 %.

Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas ka likujduar pér shérbimet e ofruara Av. Inesa Grazhdani me
vleré 40.000 leké, dhe Eksperten Marinela Postoli me vleré 40.000 leké.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje té Nenit 30 t& Ligjit Nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike t& garantuar
nga shteti” si dhe Kodit t& Progedurés Civile, ju lajmérojmé pér kryerjen e ekzekutimit
vullnetar brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit, n¢ zbatim t€ Vendimit t& Gjykatés s¢
Shkallés s¢é Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Korgé me nr. 41-2024-868 (253), dat€ 06.03.2024,
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& shumés prej 40.000 leke, 1€ parapaguara nga ana joné pér shpérblim avokati dhe eksperti,

pér pérfituesin e ndihmés juridike dytésore falas z. Julian Kume.

Shlyerja e ekzekutimit vullnetar té kryhet né llogariné e Drejtorisé ¢ Ndihmés

Falas me NIPT L11704452P.
té Drejtorisé sé Ndihmes

Né rast se vendimi nuk ekzekutohet vullnetarisht, me kérkesé
durat e ekzekutimit 1é

Juridike Falas, shérbimi pérmbarimor gjyqésor fillon proce

detyrueshém, sipas legjislacionit né fuqu.

Nga njoftimi 1 béré nga shérbimi postar K

Kume.
Né kéto kushte referuar nenit 146 t€ Kodit 1€ procedures Administrative, kur njoftimi éshté 1
pamundur, né respektim t€ (€ drejtave ligjore, Drejtoria Ndihmés Juridike Falas vendosi ¢
eve né Bashkiné Gjirokaster,

njoftimi t&€ b&het népérmjet shpalljes publike né kéndin e njoftim
Lagjia Varosh, Rruga “18 Shtatori”. si dhe né fagen Web & Drejtorisé s¢ Ndihmes Juridike

Falas.
Ky njoftim duhet t& qéndrojé jo me pak se 20 dité.
Njoftimi quhet i béré kur Bashkia Gjirokastér depoziton n€ Drejtoriné ¢ Ndihm¢&

Falas njé kopje té aktit bashké me dokumentat q€ vértetojné shpalljen publike.
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